
ROZPORZĄDZENIE NR 7/2009 

DYREKTORA REGIONALNEGO ZARZĄDU GOSPODARKI WODNEJ  

WE WROCŁAWIU 

z dnia 10 listopada 2009 r. 

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wód podziemnych z utworów trzeciorzędowych przy 
ul. Bokserskiej w Świdnicy, powiat świdnicki, województwo dolnośląskie 

 
Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2005 r. Nr 239, 

poz. 2019 z późn. zm.)1 zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się strefę ochronną ujęcia wód podziemnych z utworów trzeciorzędowych przy 
ul. Bokserskiej w Świdnicy, powiat świdnicki, województwo dolnośląskie, zwaną dalej „strefą ochronną”. 

2. Strefę ochronną ujęcia stanowią: 
1) teren ochrony bezpośredniej, składający się z ogrodzonych obszarów, zlokalizowanych na działkach 

ewidencyjnych określonych w załączniku nr 3 do rozporządzenia oraz przedstawione na załączniku 
nr 1 do rozporządzenia; 

2) teren ochrony pośredniej, obejmujący obszar zlokalizowany na działkach ewidencyjnych określonych 
w załączniku nr 3 do rozporządzenia, przedstawiony na załączniku nr 2 do rozporządzenia i opisany 
w załączniku nr 4 do rozporządzenia. 

§ 2. 1. Na terenie ochrony bezpośredniej ujęcia wody zabronione jest użytkowanie gruntów do ce-
lów niezwiązanych z eksploatacją ujęcia wody.  

2. Na terenie ochrony bezpośredniej ujęcia wody należy: 
1) odprowadzać wody opadowe w sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich do urządzeń służą-

cych do poboru wody; 
2) zagospodarować teren zielenią;  
3) odprowadzać poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieki z urządzeń sanitarnych, przeznaczo-

nych do użytku osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru wody; 
4) ograniczyć do niezbędnych potrzeb przebywanie osób niezatrudnionych przy obsłudze urządzeń słu-

żących do poboru wody.  
3. Teren ochrony bezpośredniej należy ogrodzić i oznakować tablicami zawierającymi informacje 

o ujęciu wody podziemnej i zakazie wstępu osobom nieupoważnionym, rozmieszczonych w sposób 
przedstawiony na załączniku nr 1 do rozporządzenia. 

§ 3. 1. Na terenie ochrony pośredniej zabrania się: 
1) lokalizowania ujęć wody podziemnej, za wyjątkiem ujęć służących zbiorowemu zaopatrzeniu ludności 

w wodę przeznaczoną do spożycia; 
2) wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi, za wyjątkiem: 

a) oczyszczonych wód opadowych i roztopowych, 
b) wód opadowych i roztopowych, które mogą być wprowadzane do wód lub do ziemi bez oczyszczania; 

3) rolniczego wykorzystania ścieków; 
4) lokalizowania składowisk odpadów komunalnych, niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne i obo-

jętne oraz obojętnych; 
5) przechowywania lub składowania odpadów promieniotwórczych; 
6) wydobywania kopalin; 
7) grzebania zwłok zwierzęcych; 
8) lokalizowania zakładów przemysłowych oraz ferm chowu i hodowli zwierząt, które wymagają sporzą-

dzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko; 
9) lokalizowania magazynów produktów ropopochodnych, a także rurociągów do ich transportu. 

2. Na terenie ochrony pośredniej ogranicza się stosowanie nawozów oraz środków ochrony roślin, 
zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz Polskim Kodeksem Dobrej Praktyki Rolniczej. 

3. Granice terenu ochrony pośredniej należy oznakować tablicami informacyjnymi, zgodnie z lokali-
zacją przedstawioną na załączniku nr 2 do rozporządzenia. 

§ 4. Znosi się strefę ochronną ujęcia wody pitnej przy ul. Bokserskiej w Świdnicy, ustanowioną 
na rzecz Świdnickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Świdnicy decyzją Wojewody Wał-
brzyskiego z dnia 30 października 1998 r. nr OŚ.IV-6210/24/98. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 
 
Z up. Ministra Środowiska 
Zastępca Dyrektora Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu:  
Paweł Potoczny 
______________ 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 267, poz. 2255, z 2006 r. Nr 170, 

poz. 1217 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 21, poz. 125, Nr 64, poz. 427, Nr 75, poz. 493, Nr 88, poz. 587, Nr 147, poz. 1033, 

Nr 176, poz. 1238, Nr 181, poz. 1286 i Nr 231, poz. 1704 oraz z 2008 r. Nr 199, poz. 1227 i Nr 227, poz. 1505. 



Załącznik nr 1 do rozporządzenia nr 7/09 

z dnia 10 listopada 2009 r. 

 

 
  



Załącznik nr 2 do rozporządzenia nr 7/09 

z dnia 10 listopada 2009 r. 

 

 
  



Załącznik nr 3 do rozporządzenia nr 7/09 

z dnia 10 listopada 2009 r. 

 



 



 



 



 



 
  



Załącznik nr 4 do rozporządzenia nr 7/09 

z dnia 10 listopada 2009 r. 

 

Opis przebiegu granicy terenu ochrony pośredniej ujęcia wód podziemnych z utworów trzeciorzędo-

wych przy ul. Bokserskiej w Świdnicy. 

Granica o przebiegu NW – SE: 

Począwszy od skrzyżowania ulicy Ceglanej z ulicą Ludwika Zamenhofa  iść 300 m na wschód ulicą 

L. Zamenhofa aż do skrzyżowania z ulicą Armii Krajowej. Następnie skręcić w prawo, iść ulicą Armii Kra-

jowej do skrzyżowania z ulicą Wałbrzyską, a potem kierując się na północny wschód, przejść ok. 300 m 

ulicą Wałbrzyską aż do skrzyżowania z ulicą Joachima Lelewela. Skręcić w prawo i iść wzdłuż ulicy 

J. Lelewela do skrzyżowania z ulicą Sprzymierzeńców (ok. 370 m). Dalej skręcić w lewo i kierując się 

na północ przejść ulicą Sprzymierzeńców, aż do skrzyżowania z ulicą Stanisława Wyspiańskiego. Na-

stępnie skręcić w prawo i iść na wschód wzdłuż ulicy St. Wyspiańskiego, a następnie ulicą Lipową 

do ulicy Śląskiej. Następnie kierować się w lewo ulicą Śląską do ulicy Westerplatte i skręcić w prawo. Iść 

prosto, wzdłuż ulicy Westerplatte, aż do skrzyżowania z ulicą Wiśniową, a następnie, kontynuując marsz 

ul. Westerplatte, przejść odcinek ok. 150 m i skręcić w prawo.  

Granica o przebiegu NE – SW: 

Iść południowo-wschodnią granicą działki nr 3 (ok. 320 m), a następnie skręcić w prawo i iść wzdłuż 

działki nr 3, kierując się na północ, aż do ulicy Wiśniowej. Skręcić w lewo i idąc ulicą Wiśniową dojść do 

skrzyżowania ulicy Przedwiośnie z ulicą Zacisze. Następnie iść prosto, w kierunku południowo-

zachodnim, do końca ulicy Zacisze i skręcić w prawo w ulicę Kątną. Dojść ul. Kątną do ulicy Bystrzyckiej, 

po czym skręcić i dojść do skrzyżowania z ulicą Przelotową. Kontynuować marsz ulicą Bystrzycką 

na odcinku około 1,2 km.  

Granica o przebiegu SE – NW:  

Następnie skręcić w prawo i iść na północny-zachód drogą nr 15, wzdłuż południowej granicy działek 

nr: 10, 14, 2 aż do rzeki Bystrzycy. Przejść ok. 400 m dalej w tym kierunku, aż do drogi nr 320. Następnie 

iść prosto skrajem południowej granicy działek nr: 112/1, 94/1, 80/1. Dojść do drogi nr 322, skręcić 

w lewo na południowy-zachód, przejść ok. 300 m , skręcić w  prawo i przejść ok. 1 km do skrzyżowania 

z drogą nr 1255.  

Granica o przebiegu S – N: 

Następnie skręcić w prawo na drogę nr 1255, kierując się na północny-wschód w stronę miasta Świdni-

cy. Iść prosto do skrzyżowania z ulicą Słowiańską, a następnie przecinając ulicę Wałbrzyską, skręcić 

w lewo i kierować się na północny-zachód. Po przejściu ok. 100 m zboczyć lekko w prawo i dalej iść 

ok. 65 m na północ, do cieku. Następnie iść prosto ok. 50 m do skrzyżowania z ulicą Jana Kochanow-

skiego, po czym przejść 90 m nie zmieniając kierunku i skręcić w prawo na północny-wschód. Iść  

ok. 200 m w tym kierunku, wzdłuż ulicy Leśnej, a następnie skręcić w lewo i kierować się granicy działek 

ok. 300 m na północ. Dalej skręcić na północny-wschód i przejść ok. 50 m, po czym ponownie skręcić  

w prawo i iść prosto ok. 330 m na północ, aż do skrzyżowania drogi nr 14 z drogą nr 13. Następnie skrę-

cić w lewo i kierować się na zachód, idąc 430 m wzdłuż drogi nr 13 aż do cieku. Dalej iść wzdłuż prawego 

brzegu cieku w kierunku miasta Świdnicy na północny-wschód. Doszedłszy do ulicy Ceglanej skręcić  

w lewo i iść prawym skrajem jezdni aż do skrzyżowania ulicy Ceglanej z ulicą Zamenhofa.  

 

 


